Quibus reuelatum est: quod non sibi metipsis mysterium est in christo quod fuit eis reuelatum non sicut eorum temporibus adimpletum: sed tempore christiano: ideo subditur.

Vobis autem misteria futura. **Q**ue nunc nunciata sunt vobis. impleta. **3** Per eos qui euangelizauerunt vobis. **1** predicauerunt euangelium. **2** Spiritus sancto missio de celo in signis visibilibus in die pentecostes. tunc ei fuerit illuati et potestates effecti. ad predicandum euangelium in omnibus linguis pro quod eis non minus credendum est quam prophetis: quod eodem spiritu locuti sunt imo magis in quantum per eundem spiritum fuerunt magis illuminati.

In quibus desiderant angeli prospicere. nam eadem est visio et fruitio trium personarum. istud tamen desiderium non importat expectationem non habiti. sed continuationem habiti.

Propter quod. **H**ic primum inducit renatos ad mundicias vite et primum ponit suam monitionem. secundo inducit ad multiplicationem rationis: ibi. **Et** si patrem. **C**irca primum dicit. **Propter** quod. **1** quod est filius dei per adoptionem et predictum est. **2** Succincti lumbos vestros. **3** casti corpe et mente. **4** Sobrii. in victu vestrum. **5** Perfecti. in omni virtute. **6** Sperate in ea etc. **7** sperate ad sequendam gloriam que est gratia consummata que offertur quasi gratia in presenti datur que est gratia gratie. **8** In reue. iesu christi. **9** Quasi filii obedientie. in mandatorum dei adimplerione.

Non configurati. **1** non conformati. **2** Ignorantie vestre desiderijs. id est carnalibus vicijs quibus eratis dediti antequam de tenebris ignorantie vocati essetis ad lumen fidei. **3** Sed sicut eum qui vocauit vos sacramentum ut ei conformemini. propter quod subdit. **4** **Per** istos sancti in omni virtute. sitis imitantes eum. put poteritis. **5** **Q**uia est scriptum. **6** Sancti eritis etc. **7** **Et** si patrem. **H**ic consequenter inducit ad suum propositum multiplicationem rationis. prima accipit ex dei timore que facit ab imundicia recedere. **Proverb.** xv. **Per** timorem declinat omnis homo a malo. **2** **Et** si patrem inuocatis eum. et accipitis si per quod quod fideles inuocant deum tanquam patrem suum. **3** **Q**uia sine acceptione personarum iudicat etc. reddes ei penam vel premium. propter hoc est magis timendus. **4** **In** timore etc. iungat sic scripta. **5** **In**colat vultu tempore conuersationis. **6** **In** timore. que facit offensam dei primum cauere.

Scientes. **H**ic ponit secundam rationem que accipit ex hominis valore. que per hoc quod redemptus est tanto precioso. scilicet sanguine christi precioso. propter quod non debet se precipere vicijs carnalibus maculando. **2** **Qui** dicit **D**ugo lib. d. arra spose. **A**mplius mihi esse vilius non debeo quod tamen deo placui. ut mouerit me eligere ne me perderet. **3** **Sci**entes quod non corruptibilibus etc. **4** **De** vana vestra conuersatione paterne traditionis. **C**onuersi est de gentilitate a pa-

rentibus erant informati ydolis seruire quod est valde vanum. nam ydolum nihil est. **1** **C**or. x. **S**icut conuersi de iudaismo erant informati a parentibus spiritualibus. scilicet sacerdotibus relinquerent mandata dei pro traditionibus hominum. ut habet **1** **Matth.** xv. quod erat etiam valde malum. propter etiam hoc intelligi de ceremonijs veteris legis

quod dicunt vane. tamen quod non conferebant gratiam: tamen quod cessauerunt in more christi quantum ad obligationem. **2** **P**recogniti quod est ante mundi constitutionem nam ab eterno mysterium christi fuit preordinatum a deo. **3** **P**ropter vos. scilicet ad utilitatem vestram. **4** **Q**ui suscitauit eum a mortuis. **S**uscitatio vero christi facta fuerit a tota trinitate attribuit tamen patri. sicut et potentia per quam facta est. **5** **E**t de eius gloria. scilicet corporis quam accepit in sua resurrectione nam ab instanti conceptionis habuit gloriam anime. **6** **P**er fides via et spes. **7** **B**eatitude consequenda. **8** **E**sset in deo. scilicet ab ipso recipienda. **9** **A**nimas vestras. **H**ic ponit tertia rationem que accipit ex fraternitatis amore que turbatur quando aliquid vicijs se maculat que alij abhorret. **10** **D**icit. **A**nimas vestras castificate. scilicet vosmetipsos totum a digniori pre nominando. **11** **I**n obedientia charitatis. scilicet ex charitate mandata dei seruando. in quibus prohibet adulterium: et etiam concupiscentiam vxoris aliene. **12** **I**n fraternitatis amore. scilicet si veri fratres in fide. **13** **S**implici corde. scilicet sine plica dolositatis seu falsitatis. **14** **I**nuitate diligite attentius. quod si homo diligit fratrem suum carnalem quantum magis debet diligere spirituale fratrem suum. **15** **R**enati. **H**ic ponit quarta rationem que accipit ex originis honore. homo enim attendens nobilitatem sue originis etiam si carnalis: abhorret vicijs sedare eam et multo magis debet abhorere sedationem sue spiritualis originis que in comparatione est dignior. et hoc est quod dicit. **16** **R**enati non ex semine corruptibili. debetis supplere vosmetipsos castificare. **17** **Q**uia refert ad id quod predictum est. **A**nimas vestras castificate. **18** **P**er vultum dei viui. expressum in sacramento baptismi in quo fit regeneratio: accedite enim verbo ad elementum sit sacramentum. **19** **E**t permanetis. in eternum in suo effectu. **C**aracter est baptismalis est indelibilis. gratia est ibi data est arra vite eterne. **20** **Q**uia omnis caro fenulum. et hoc accipit de **1** **E**sa. xl. ca. per quod ostendit quod eius nobilitas carnalis originis nihil est respectu spiritualis. **21** **H**oc est autem vultum quod est euangelium in vobis. scilicet apud vos. nam per predicat regeneratio baptismalis. et postea cetera sacramenta.